[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___24.06.2025_                                                                                    № __328_____
О внесении изменений в постановление Администрации
Лежневского муниципального района Ивановской области № 127 от 30.01.2015 г. «Об утверждении Административного регламента Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Лежневского муниципального района в соответствие с действующим законодательством РФ, Администрация Лежневского муниципального района постановляет:
  I. Внести  в постановление Администрации Лежневского муниципального района  Ивановской области № 127 от 30.01.2015 г. «Об утверждении Административного регламента Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1. В Пункте 2.9 раздела II Административного регламента слова «вправе проверять» заменить на слова «проверяет».
2. Подпункт 3.4.4. Пункта 3.4 раздела III Административного регламента изложить в новой редакции:

«  3.4.4. Ответственный исполнитель подготавливает межведомственные запросы:

-  о предоставлении сведений из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;

 - о предоставлении выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей).
      Ответственный исполнитель направляет межведомственный запрос  о представлении необходимых документов и (или) информации только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги. Направление межведомственного запроса о предоставлении необходимых документов и (или) информации для осуществления деятельности, не связанной с предоставлением услуг, не допускается, а должностные лица, направившие такой запрос, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ ».
II. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Лежневского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области в сети «Интернет».
III. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
Глава Лежневского

муниципального района                                                            В.А. Парунов

[image: image2.png]